
Municipio de Salamanca, Guanajuato.
Estado Analítico de lngresos

Del 1 de Enero al 31 de D¡c¡embre de 2024

Rubro de lngresos

lngresos
Diferencia

Est¡mado
Ampl¡aciones y

Reducciones
Modificado Devengado Recaudado

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) {6 = 5 - 11

lmpuestos

Cuotas y Aportac¡ones de Segur¡dad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

lngresos por Venta de Bienes, Prestiación de Servicios y Otros lngresos

Part¡cipaciones, Aportaciones, Convenios, lncent¡vos de Derivados de la

Colaboración Fiscal y Fondos Dist¡ntos de Aportaciones
Transferencias, Asrgnac¡ones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilac¡ones
lngresos Derivados de Financiamientos

131,227,574.71
0.00
0.00

93,151 ,64',1.32

13,044,287.65
22,909,841.96

0.00

833,007,003.00

1,097,792.87

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

8,600,000.00
0.00
0.00

5,502,745.99

25,066,60'l .15

0.00

131,227,574.71
0.00
0.00

93,151 ,641 .32
21,644,287.65
22,909,841.96

0.00

838,509,748.99

26,164,394.02

0.00

136,382,470.44
0.00
0.00

67,772,735.85
22,837,86',t.43
17,908,367.38

0.00

796,515,075.48

46,237,302.60

0.00

136,385,965.89
0.00
0.00

64,382,832.52
22,837,861.55
17,908,368.91

0.00

796,515,075.48

43,887,302.60

0.00

5,158,391 .18
0.00
0.00

-28,768,808.80
9,793,573.90

-5,001,473.05
0.00

-36,491 ,927.52

42,789,509.73

0.00

Total 1 ,094,438J41 .51 39,169,347.14 1 ,1 33,607,488.65 1 ,087,653,813.18 1 ,081 ,917,406.95 -12,520,734.56
0.00Inqresos Excedentes

Estado Anal¡tico de lngresos Por Fuente de F¡nanc¡amiento

lngresos
Diferencia

Estimado
Ampliaciones y

Eladr¡cciones Mod¡ficado Devengado Recaudado

(1) QI (3=l+2) (4) (5) (6=5-1)
lngresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

lmpuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Confibuciones de Mejoras

Derechos

Productosl

Aprovechamientos2

Participacaones, Aportac¡ones, Convenios, lncentivos Der¡vados de la

Colaboración Fiscal y Fondos Dist¡ntos de Aportaciones
Transferenc¡as, As¡gnaciones, Subsidios y Subvenc¡ones, y Pensiones y

Jubilaciones

1,094,438,141 .51

131,227,574.71
0.00

. 0.00
93,151 ,641.32
13,044,287.65
22,909,841.96

833,007,003.00

1,O97,792.87

39,169,347.14
0.00
0.00
0.00
0.00

8,600,000.00
0.00

5,502,745.99

25,066,601 .1 5

I,133,607,488.65
131,227,574.71

0.00
0.00

93,151 ,641.32
21,644,287.65
22,909,841.96

838,509,748.99

26,164,394.02

I,087,653,813.18
136,382,470.44

0.00
0.00

67,772,735.85
22,837,861.43
17,908,367.38

796,515,075.48

46,237,302.60

1 ,081 ,917,406.95
136,385,965.89

0.00
0.00

64,382,832.52
22,837,861.55
17,908,368.91

796,515,075.48

43,887,302.60

-12,520,734.56
5,158,391 .18

0.00
0.00

-28,768,808.80
9,793,573.90

-5,001,473.05
-36,491 ,927.52

42,789,509.73



lngresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislat¡vo y
Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o
Paramun¡cipal, así como de las Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productosl

lngresos por Venta de B¡enes, Prestiación de Seru¡oos y Otros lngresos3

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

lngresos Derivados de F¡nanc¡amiento

lngresos Denvados de Financiamientos

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.

0.

0.

0.

0.00
0.00

'Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financ¡eros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del
I rñcruys inbÉ6 quo lEi.fan l§ Néni.s banÉd6 d€ lo3 6ñt6 pi¡bk 06

2 lncluy€ donaüvG n eÉolirc dél Poder Eftqrtvo, mre orc .pDEchánisloa

inheenbs á su o!ÉEi5ñ qué 9ene6n r€cufso§ y qE m e.n iñ!@s por wrná d. bi6n.s o pest c¡ón de eBiciB, tales @m donátivo8 6n sbcliÉ, 6nlré ofos.
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1 ,1 33,607,488.65 1 ,087,653,813.18 1,081 ,917,406.95 -12,520,734.56
000

1 ,094,438,141 .51 39,169,347.14
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